АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020                                                            № 103

О внесении изменений в постановление № 2 от 21.01.2019 г. в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Саровского сельского поселения на 2019-2020 гг.

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью выполнения Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Саровского сельского поселения на 2019-2020, утвержденный постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 21.01.2019 г. № 2, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
     2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение».

Глава поселения	В.Н. Викторов

Приложение

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Администрации
Саровского сельского поселения на 2019-2020 гг.

     Мероприятия, предусмотренные настоящим планом, направлены на решение следующих основных задач:
     соблюдение запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции; предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
     совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц;
     обеспечение полноты и прозрачности представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
     повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания;
     совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере бизнеса, в том числе по защите субъектов предпринимательской деятельности от злоупотреблений служебным положением со стороны должностных лиц;
     систематизация и актуализация нормативно-правовой базы по вопросам противодействия коррупции.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении муниципальными служащими должностных обязанностей
	Викторов В.Н.
	постоянно

	2.
	Проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения и их проектов
	Викторов В.Н.
	постоянно

	3.
	Принимать решения о возможных исключениях коррупционной опасности муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	Специалисты Администрации Саровского сельского поселения
	постоянно

	4.
	Осуществление проверки достоверности и своевременности предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Викторов В.Н.
Хохлова Л.В.
	2-й квартал
2019 года
2-й квартал
2020 года

	5.
	Максимально использовать аттестацию муниципальных служащих с целью предупреждения коррупции.
	Хохлова Л.В.
	по мере проведения аттестации

	6.
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления Саровского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	Хохлова Л.В.
	по мере необходимости

	7.
	Осуществление мероприятий по формированию в органах местного самоуправления Саровского поселения негативного отношения к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей.
	Хохлова Л.В.
	постоянно

	8.
	Организация размещения на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Саровское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	Хохлова Л.В.
Трифонова М.Д.
	постоянно

	9.
	Размещение на официальном Интернет-сайте муниципального образования “Саровское сельское поселение” информации о деятельности комиссии Администрации Саровского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, правовых актов органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции
	Трифонова М.Д.
	постоянно

	10.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений
	Лутчикова Н.В.
	не реже одного раза в квартал

	11.
	Предотвращение злоупотреблений служебным положением со стороны должностных лиц
	Лутчикова Н.В.
	постоянно

	12.
	Обобщить практику рассмотрения обращения граждан и организаций по фактам коррупции и принять меры по повышению результативности и эффективности работы с указанными обращениями
	Хохлова Л.В.

	постоянно

	13.
	Проведение круглых столов с освещением вопросов антикоррупционной направленности
	Специалисты Администрации Саровского сельского поселения
	постоянно

	14.
	Осуществление сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции
	Викторов В.Н.
	В течение года

	15.
	Информировать население о деятельности органов местного самоуправления путём размещения информации в сети Интернет, на стендах, информационных досках
	Специалисты Администрации
Саровского сельского поселения
	постоянно

	16.
	Проведение актуализации и анализа сведений, содержащихся в анкетах лиц, предоставляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Хохлова Л.В.
	постоянно

	17.
	Разработка и утверждение планов мероприятий по противодействию коррупции
	Хохлова Л.В.
	январь 2019 года,
январь 2020 года

	18.
	Проверка своевременности представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	Хохлова Л.В.
	март 2019 года,
март 2020 года

	19.
	Реализация мер, способствующих снижению уровня коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в том числе проведение мероприятий по обеспечению открытости и доступности осуществляемых закупок, а также реализация мер по обеспечению прав и законных интересов участников закупок
	Трифонова О.В.
	постоянно

[bookmark: _GoBack]